5

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	09.07.2025
	№
	827

	г. Сокол

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 02.07.2018 № 717

В соответствии с частью 5.8. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 26.1. части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 03.02.2014 № 66 «Об утверждении Порядка согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Вологодской области или муниципальной собственности, вносимых в них изменений», АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Сокольского муни-ципального района от 02.07.2018 № 717 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Сокольский муниципальный район» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении схем размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Сокольский муниципальный округ».

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции «Об утверждений схем размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Сокольский муниципальный округ в административных границах сельских поселений Сокольского муниципального района, существовавших до преобразования его в округ» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции: «Схема размещения рекламных конструкций на территории Сокольского муниципального округа в границах города Сокола» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции: «Схема размещения рекламных конструкций на территории Сокольского муниципального округа в границах города Кадникова» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 4 изложить в новой редакции: «Технические характеристики типов и видов рекламных конструкций, включенных в схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Сокольский муниципальный округ» согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 5 изложить в новой редакции: «Адресный перечень мест размещения рекламных конструкций, включенных в схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Сокольский муниципальный округ» согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                            В.А. Носков